
ДУМА
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 мая 2025 года № 20/45

О внесении изменений в Положение о создании муниципального дорожного
фонда Аржановского сельского поселения и утверждении Положения о

порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда
Аржановского сельского поселения, утвержденного решением Думы

Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района
от 01.11.2013 № 67/154 (в редакции от 09.06.2014г. №78/173; от 26.08.2020г.

№20/48)

На основании Протеста Прокуратуры соблюдения требований действующего
бюджетного законодательства от 14.05.2025 года № 7-28-2025, Уставом
Аржановского сельского поселения, Дума Аржановского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.1.2 Положения о порядке формирования и использования
муниципального дорожного фонда Аржановского сельского поселения,
утвержденного решением Думы от 01.11.2013 № 67/154 изменения и добавить в него
2 абзаца следующего содержания:

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными
средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию.

Глава Аржановского
сельского поселения С.П. Рябов


